АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13.07. 2012                                                                №  88
р.п.Ишня
 Об организации профилактики и тушения

 лесных и торфяных пожаров в пожароопасный

 период 2012 года на территории сельского

 поселения Ишня

           В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.11.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Ярославской области от 11.04.2007 № 99-а «Об организации профилактики и тушения лесных и торфяных пожаров на территории Ярославской области», постановлением главы администрации Ростовского муниципального района от 18.04.2012 № 1046 «Об организации профилактики и тушения лесных и торфяных  пожаров в пожароопасный период 2010 года на территории Ростовского муниципального района», в целях организации профилактики и тушения лесных и торфяных пожаров на территории сельского поселения Ишня Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:
          1. На период высокой пожарной опасности создать оперативный штаб по борьбе с лесными и торфяными пожарами и утвердить его состав (прилагается).
         2.Специалисту Администрации сельского поселения по ГО ЧС Хвостиковой  А.М.:
               -провести заседание КЧС и ОПБ, утвердить оперативный  план борьбы с лесными и торфяными пожарами.
               -организовать взаимодействие с сельскохозяйственными предприятиями по проведению работ по опахиванию населенных пунктов.
         -повсеместно запретить проведение сельскохозяйственных палов, сжигание мусора, разведение костров в местах, не отведенных для этих целей.
         -регулярно проводить разъяснительную работу среди населения путем собраний жителей сельских населенных пунктов о недопустимости проведения несанкционированных палов сухой травы, выполнения правил пожарной безопасности и необходимости проведения очистки территорий объектов и населенных пунктов от мусора и сухостоя.
        3.Настоящее постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник».

       4.Постановление вступает в силу с момента опубликования.
       5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации сельского поселения Ишня по ЖКХ и благоустройству территории, председателя КЧС и ОПБ сельского поселения – М.Г. Воробьева.

И.о. Главы Администрации
сельского поселения Ишня                                                         Л.Л.Горшкова

[image: image1.emf]                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН                                                               постановлен ием Администр а ции                                                                сельского поселения Ишня                                                                 от 13. 07.2012 № 64                                                        С О С Т А В             оператив ного штаба по борьбе с торфяными пожарами       Воробьев М.Г.            –  заместитель Главы Администрации                                                сельского поселения по ЖКХ и                                               благоустройству территории  –  председ атель                                              КЧС и ОПБ сельского поселения Ишня     Кульков Е.А.              –   начальник  ФГКУ «4 ОФПС по Ярославской                                                области» (по согласованию)     Решетник Е.А.           –   начальник отдела бухгалтерского учета и                                               отчетности  –  главный бухгалтер     Хвостикова А.М.       –  специалист по ГО и ЧС Администрации                                              сельского поселения     Шагина В.Н.               –   ведущий специалист Администрации                                               сельского поселения (Шугорский сельский                                               округ)     Лобанова Г.Н.           –   ведущий специалист Администрации                                               сельского поселения (Шурскольский                                               сельский округ)     Кучарина Ю.А.         –   ведущий специалист Администрации                                              сельского поселения (Савинский сельс кий                                              округ)